FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 98.

780. - Karolus etc. Universis baiulis et mag. iuratis Regni Sicilie etc. Ex parte Bonaguide, civis Florentini, ... fuit... supplicatum ut, cum Ro-

bertus, servus ipsius, clandestine... recesserit ab eodem, quasdam res ipsius Bonaguide secum... asportando, ... providere sibi super hoc... dignaremur. Ideoque f. v. ... mandamus quatenus ipsi Bonaguide ad capiendum dictum Robertum.. et recuperandum res... ablates, prestetis auxilium et favorem. Datum Capue, X februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 218).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 91 sg.

781. - Karolus etc. Scriptum est universis etc. Pro parte Henrici Arnolfini, civis et mercatoris Lucani, ... fuit expositum... quod Salmucius de Luca, serviens ipsius, auferens ad eodem XXXXVI uncias auri et equum unum, se ad partes vestras contulerit. Sinceritatem vestram attente requirimus et affectuose rogamus quatenus eundem Salmicium, si inveniri poterit, capientes, res et bona dicto mercatori ablata, eidem... restitui... faciat; alias contra ipsum Salmicium processuri, prout honori nostro videbitis expedire... Datum Capue, VII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 219).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 91.

782. - (Cappellania castri Minei et beneficium Nicosie sunt iurispatratus ad collationem R. Curie). (Reg. 5, f. 219).

FONTI: Sicola, *Repert. suppl.*, f. 120, t.

783. - (Mandat Rex ut non exigatur certa pecunia ab universitate hominum Fonticuli, vassallis Barrachii de Barrachiis, mil. et fam.). (Reg. 5, f. 219).

FONTI: Chiarito, *Repert.* 28, f. 308, t.

784. - (Not. Pascalis de Marino creatur notarius in Sicla Messane). (Reg. 5, f. 219, t.).

FONTI: Chiarito, *Repert. cit.*, f. 309.

785. - Pro Comite Celani. - Universis Iustitiariis, capitaneis etc. per Iustitiariatum Aprutii nec non Capitaneriam Aquile [constitutis] etc. Cum Nos omnibus... hominibus Comitatus Celani ad terras alias Iustitiariatus Aprutii et specialiter in civitate Aquile suum transferentibus incolatum, licentiam redeundi ad habitationes pristinas cum... rebus eorum, si redire voluerint, duxerimus concedendam, ... f. v. ... precipimus quatenus... homines de pred. Comitatu... redire volentes... sub signoria Comitis supradicti, reverti sine aliqua cohercitione... ibidem... libere permittatis... Datum Capue, X februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 220).

FONTI: Jamison, *Doc. from the ang. reg.*, p. 100 (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, f. 99 (trans.).

786. - (Fratribus infirmorum eccl. S. Lazari de Sancto Germano conceditur licentia petendi elemosinas). (Reg. 5, f. 220).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 309.

787. - (Similis licentia petendi elemosinas pro fratribus infirmorum eccl. S. Antonii de Aquino). (Reg. 5, f. 220).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

788. - (Similis licentia petendi elemosinas pro fratribus hospitalis S. Antonii de Ceperano). (Reg. 5, f. 220).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

789. - (Rogerio Comiti Celani, provisio pro restitutione castrorum Sancti Potiti Leporanice et Rocce Sancti Stephani, iussu Regis diruti, que pro unc. MMM « Nobis obligata sunt ». Datum Capue, XII februarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 220).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, f. 161, cit. da Jamison, *O. c.*, p. 101; Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 99; Chiarito, *l. c.*

790. - Karolus etc. Castellano Leporanice etc. Cum castra Sancti Potiti et Leporanice, que pro MMM unciis obligata Nobis per Rogerium Comitem Celanensem... Curia nostra tenet, eidem Comiti resignari volumus, quia supradictam quantitatem relaxavimus de gratia speciali, f. t. ... mandamus quatenus castrum Leporanice, seu fortellicium tue cure commissum, ... cum omnibus guarnimentis sui, Petro Pele mil. et fam. nob. viri Petri dom. Bellimontis Comitis Montis Caveosi et Albe et Regni Sicilie Camerarii..., per eundem Petrum Rogerio Comiti Celanensi... assignandum, ... studeas esignare; de cuius assignatione instrumentum pupicum fieri facias ad cautelam. Datum Capue, XII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 220).

FONTI: Jamison, *O. c.*, p. 101.

791. - Item, in simili forma scriptum est Castellano Sancti Potiti, pro eodem Comite, quia restituat castrum Petro Pele, sicut in alia. (Reg. 5, f. 220).

FONTI: Jamison, *l. c.*

792. - (Scriptum est Petro Pele, mil. et fam. nob. viri Petri dom. Bellimontis Comitis Montis Caveosi et Albe etc., *ordinandogli di ricevere i sopra detti castelli e consegnarli al Conte di Celano*). (Reg. 5, f. 220, t.).

FONTI: Jamison, *l. c.*

793. - (Philippo et Iohanni de Lagonissa, fratribus, concessio partis que Curia habet in Montesarculo, cum arce ipsius). (Reg. 5, f. 220, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 309; Sicola, Repert. suppl., f. 70 e 77.

794. - (Odorisio de Cantalupo commictitur baliatus Nicolai et Iuragle, filiorum quond. Riccardi de Cantalupo, nepotum suorum). (Reg. 5, f. 220, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

795. - (Provisio pro bonis occupatis Hospitalis S. Andree ad Nidum de Neapoli). (Reg. 5, f. 221).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 309, t.

796. - (Mandat Rex ut mag. Iohanni de Platamone, procuratori Hospitalis S. Antonii de Sarno, restituantur bona ablata eidem Hospitali, ad regiam collationem spectanti). (Reg. 5, f. 221).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, Repert. suppl., f. 120, t.

797. - Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris etc.). Ex parte Abbatisse et conventus monast. S. Iohannis... in Capua... fuit... supplicatum ut, cum nonnulla bona ad pred. monasterium... spectantia per laicales personas alienata sint illicite..., revocari illa ad ius... monasterii... mandaremus. Nosque f. t. ... mandamus quatenus... bona... monasterii que ante adventum nostrum... alienata illicite... inveneris, ... summarie et sine iudicij strepitu studeas revocare; illa vero... que post adventum nostrum alienata inveneris..., legitime ac ordine iudiciario te volumus revocare. Datum Capue, XIII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 221).

FONTI: Ms. C. Carucci, con citazione errata del f. 240, t.; Chiarito, *l. c.*

798. - (Berteranno de Bellomonte, mil., concessio terre Geldoni, cum arce). (Reg. 5, f. 221).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

799. - Pro Fileto et Sancta, uxore eius. - (Baiulo in Andegavia, ut Fileto de Camera et Sancte, uxori eius, custodibus « halarum seu vinearum Andegavie », a Rege Sicilie in perpetuum statutis, stipendia solvi iubeat. Datum Capue, XI februarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 221).

FONTI: De Boüard, *Actes etc.*, p. 45.

800. - (Fileto et Sancte supradictis, ut officio sibi commisso fideliter fungantur. Datum Capue, XI februarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 221).

FONTI: De Boüard, *l. c.*

801. - (Raynaldus Unellus, mil., creatur castellanus Trani). (Reg. 5, f. 221, t.).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 309, t.

802. - (Iohanni de Sancto Lupo assignatur annua provisio). (Reg. 5, f. 221, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

803. - (Hugo Mercaderius creatur castellanus castri Vicivarii). (Reg. 5, f. 221, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

804. - Pro fr. Troiano, Inquisitore hereticorum. - Scriptum est Vicariis, capitaneis etc., viarum et terrarum custodibus etc. Volentes... ut inquisitionis negotium contra hereticos, quod per fr. Troianum, ord. Predicatorum, Inquisitorem in Regno ab auctoritate Apostolica deputatum, geratur efficaciter et sine impedimento procedat, f. v. ... [mandamus] quatenus omnibus, quos ad inquirendum et capiendum hereticos vel ad aliquid agendum eidem Inquisitori utile, ... arma deferre libere permittatis, nullam eis... molestiam inferentes, sed eis et fratri pred. auxilium consilium et favorem efficacissime impendatis... Datum Capue, X februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 221, t.).

FONTI: Ms. comunicato da P. Käppeli (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 95 (trans.).

805. - (Abbatis et conventui monast. Fossenove, Cisterciensis Ordinis, provisio pro pacifica possessione nonnullorum bonorum). (Reg. 5, f. 222).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 310.

806. - (Andree de Pontibus, mil., conceditur Capitania Amatricis et Montanee, cum cognitione causarum civilium et criminalium). (Reg. 5, f. 222).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Ms. Bibl. Naz. Nap. IX. C. 16, f. 461; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 441, t.

807. - (Abbatis monast. S. Severini de Neapoli, hortatoria quod substentet Iohannem de Aversa, mutilatum, et ei exhibeat an. uncias III, thum. frumenti XXXVI et salmas vini X). (Reg. 5, f. 222).

FONTI: Minieri Riccio, *Della dominaz. ang.*, p. 41.

808. - (Mandat Rex ut Pontius de Villanova, Capitaneus Aquile, solvat certam pecuniam Raymundo Ysardo, mil.). (Reg. 5, f. 222, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

809. - Pro Episcopo Casertano. - Scriptum est Camerario Comitatus Casserte ut, si Episcopus Caserte tempore turbationis preterite fideliter se gesserit erga Regiam Maiestatem et notorium fuerit quod Ecclesia Casertana decimas proventuum demanii Comitatus Caserte, vid. in Caserta, Murrone, Limatula et Ducenta, annis singulis percipere consueverit, illas sibi pro anno presenti XIII ind., prout consuetum est hactenus facias exhiberi. Datum Capue, XVI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 223).

FONTI: Ist. Paleogr. Univ. Roma, facsim. n. 2053; Ms. di N. Barone, donato dalla sig.ra A. Presswell Shearer, di Cambridge (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

810. - De Curia. - Mag. iurato, balivo et... hominibus casalis S. Viti, prope Lanzanum de Aprutio. Cum, sicut intelleximus, quandam quantitatatem ovium vaccarum iuvencorum aliorumque animalium, que fuerant Francisci de Tregio, proditoris nostri, ad opus nostre Curie in vestra custodia habeatis, ... f. v. ... mandamus quatenus... omnia huiusmodi animalia duci... faciatis ad Mag. Massarium... Capitanate et... sibi assignare curetis. Datum Capue, XVII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 223).

FONTI: Ist. Paleogr. Univ. Roma, facs. cit.

811. - Scriptum est Sistaricensi Episcopo et Guillelmo de Lagonessa, Senescallo Provincie. Cum clare memorie B. Regina Sicilie, karissima consors nostra, Egidio de Camera C solidos, et Sancte uxori eius... X libras turonensium in sua ultima voluntate legavit, ... mandamus quatenus pred. pecuniam... exsolvatis eisdem... Datum Capue, XVII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 223).

FONTI: Ist. Paleogr. Univ. Roma, facs. cit.; De Boüard, *Actes etc.*, p. 40 (trans.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 99 (trans.).

812. - Pro Bartholomeo Astero, de Urbe. - Scriptum est mag. Hugoni de Bisuncio, Camerario Urbis. Constitutus in presentia nostra Bartholomeus Asterus, civis Romanus, ... monstravit quod, cum Maiestas nostra tibi... dederit... in mandatis ut eidem Bartholomeo totum id quod invenieris per cartularium quond. Raymundi Vitalis olim Marescalli nostri in Urbe deberi ratione officii notariatus, quod cum eodem Marescallo exercuit, ... exhibere deberes, set eidem... [non] sit per te... satisfactum, f. t. ... [mandamus] quatenus... pred. Bartholomeo... totum illud quod inveneris... sibi deberi... exhibere procures... Datum Capue, XV februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 223).

FONTI: Ist. Paleogr. Univ. Roma, facs. cit.; Vitale, *Stor. dei Senatori di Roma*, p. 156 (trascriz.).

813. - Pro Iacoba rel. quond. Odorisii de Podio. Ex parte pupillorum filiorum quond. Odorisii de Podio, natorum tuorum, ... fuit... supplicatum

ut, cum ipsi, qui adhuc minores annis existunt, balio careant, providere sibi... [dignaremur]. Nos igitur, de fidelitate tua per approbationem F. de Tullo mil. ... plenam fiduciam obtinentes, ... baliatum huiusmodi... tibi duximus commictendum, volentes ut curam terrarum et bonorum ipsorum pupillorum, qui pheudum integrum unius militis non attingerent, ... geras, iuxta Regni consuetudinem, fideliter et prudenter. Datum Capue, XVI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 223).

FONTI: Ist. Paleogr. Univ. Roma, facs. cit.

814. - Raymundo Ysardi, balistariorum nostrorum Magistro, ... mil. etc. De tue fidelitatis experta sollicitudine confidentes, provisionem reparationem et munitionem omnium castrorum nostrorum Regni, que custodiuntur per Curiam nostram, tibi duximus tenore presentium... commictendum. Ideoque f. t. precipimus quatenus, ad singula castra... in quibus commode poteris interesse te personaliter conferas, ad alia vero ad que... ire nequieris aliquos de familia tua mittas.., et diligenter inspectis omnibus castris, ... cum consilio... expertorum, ... reparari facias castra ipsa per homines terrarum..., que ad reparationem... tenentur, iuxta tenorem quaterni tibi de hiis per Curiam nostram dati. Si que vero castra per Curiam... reparari debuerint, eadem castra, et qua... reparatione indigent nec non quantitatem pecunie... oportunam Culmini nostro signifies, ut nostrum tibi exinde beneplacitum rescribatur. Super muniendis vero castris ipsis victualibus vino et rebus aliis necessariis pro thesauro... procedas..., victualia vinum et res alias... requirens a Secretis..., quibus exinde scribimus, et assignari per eos faciens... castellanis vel vicecastellanis..., et in defectu... emi... de pecunia quam a prefatis Secretis requiras... Per quos etiam Secretos... castellanis... concergiis servientibus et capellanis castrorum... gagia eis debita... mandes et statuas exhiberi... Ceterum de armis victualibus et rebus omnibus Curie, que sunt in singulis castris..., quaternum unum... fieri facias et Mag. Rationalibus... mittas. Non obmictens quod omnia... que... castellani... in usus proprios converterunt... in eorum gagiis computentur, et quod omnia que deinceps in eadem castra immitti contigerit cum salubritate serventur, nec de ipsis tangatur absque speciali mandato nostro... nisi quod absit inevitabilis necessitas imminet... De omnibus que per te dari contigerit cautelas recipias... Si quos forte inobedientes... inveneris, compellas eos ad... parendum tibi per impositionem penarum... Datum Capue, XVI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 223 e t.).